
Delibera n.163 del 24.4.2003     pubblicata dal 28.4 al 13.5.2003 
OGGETTO: Adesione patrocinio alla manifestazione sportiva intitolata “Maratona dei Popoli 
– Memorial Madre Teresa di Calcutta”. Importo €.1000,00. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• Il giorno 19 ottobre 2003 verrà beatificata la figura di origine albanese più amata dal 

mondo, Madre Teresa di Calcutta; 

• La Presidenza della Regione Puglia, con nota prot. arrivo 14112 del 26 marzo 2003, 

ha comunicato che la Regione Puglia ha assunto il ruolo di capofila di questo 

importante evento internazionale che si terrà a Tirana il prossimo 19 ottobre p.v. con 

lo svolgimento di una manifestazione sportiva intitolata la “Maratona dei Popoli – 

Memorial Madre Teresa di Calcutta”, promosso anche dall’Assessorato allo Sport del 

Comune di Parma, dal Ministero dei Beni Culturali e Sport e dal Governo Albanese; 

• La circostanza è occasione per ribadire il ruolo della Puglia quale protagonista della 

Puglia dell’avvicinamento dell’Albania all’Europa; 

• La presentazione dell’evento “La Puglia per l’Albania, in onore di Madre Teresa di 

Calcutta” si terrà a Bari il 28 aprile 2003 la manifestazione “La Puglia per l’Albania, 

in onore di Madre Teresa di Calcutta” alle ore 10,30 presso la sede del Consiglio 

Regionale con ripresa in diretta da RAI 3 e RAI 1 SAT; 

• Agli eventi collaterali e alla stessa Maratona nonché agli enti aderenti sarà data la 

massima diffusione pubblicitaria attraverso i servizi giornalistici e televisivi realizzati 

a partire da maggio, oltre al fatto che ogni ente sarà citato nella rivista della Maratona 

dei Popoli distribuita nelle conferenze stampa che si terranno a Roma ed in altre 

numerose capitali europee; 

Tutto ciò premesso: 

Considerato che l’art.3 – Finalità dello Statuto Comunale al punto 3 recita “Promuove la 

cultura d’Europa come valore sopranazionale in cui la molteplicità di storie, culture e 

costumi, costituisce la base della sua unità politica”; 

Ritenuto di poter aderire alla richiesta della Presidenza della Regione Puglia assumendo 

l’onere del contributo di €.1000,00 da versare all’Associazione Sportiva senza scopo di lucro 

“Maratona dei Popoli – Memorial Madre Teresa di Calcutta”; 



Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore 

Economico-Finanziario f.f., ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Condividere e approvare tutto quanto esposto in premessa; 

2. impegnare la somma di €.1.000,00 sul Cap.10110 del bilancio 2003; 

3. autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a versare la somma di €.1.000,00 a favore 

dell’Associazione Sportiva senza scopo di lucro “Maratona dei Popoli – Memorial 

Madre Teresa di Calcutta” c/c n.110 19 65 – Banca Popolare Pugliese fil. 81 Piazza 

Mazzini 57 Lecce ABI 5262 CAB 16081; 

4. Nominare responsabile del procedimento il rag. Mauro Uva dell’Ufficio Gabinetto del 

Sindaco; 

5. inviare il presente provvedimento al responsabile del procedimento e all’ufficio 

Ragioneria; 

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000. 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.1778 imputato al Cap. n.10110 “Spese rappresentanza 

Sindaco” del bilancio 2003, €1000,00. 

       F.to Il Direttore di Ragioneria 


